

Najważniejsza dla wychowania i kształtowania osobowości młodego pokolenia jest rodzina, w której młodzież uczy się właściwej postawy wobec siebie i świata. Jednak również szkoła ma znaczący wpływ na wychowanie dzieci i młodzieży. Dlatego też duże znaczenie ma odpowiednia reakcja na pojawiające się wśród uczniów zachowania niepożądane, w tym stosowanie środków uzależniających, dopalaczy. Szczególny obowiązek reagowania na niepokojące sygnały zachowania uczniów spoczywa na nauczycielach. Właściwa, adekwatna do sytuacji reakcja wychowawcy, pedagoga, specjalistów pracujących z dzieckiem czy dyrektora oraz powiadomienie w razie potrzeby stosownych instytucji mogą w istotnym stopniu zwiększyć skuteczność oddziaływań. Bardzo ważne jest umiejętne, w pełni profesjonalne przeprowadzenie interwencji z zachowaniem wszelkich praw zarówno uczniów uczestniczących w zdarzeniu, jak i ich rodziców.

Do obowiązkowych zadań szkoły wprowadzono realizację szkolnego programu wychowawczego oraz szkolnego programu profilaktyki. Szkoła ma obowiązek okresowego diagnozowania problemów i podejmowania działań profilaktycznych, adekwatnych do występujących zagrożeń. Nauczyciele wspólnie z rodzicami dążą do tego, aby pomóc młodym ludziom bezpiecznie wkroczyć w dorosłość – bez nałogów i uzależnień.

5. Sytuacja zdrowotna mieszkańców powiatu

Podstawowa opieka zdrowotna (POZ) Powiatu Bydgoskiego jest częścią systemu opieki zdrowotnej, zapewniającą wszystkim osobom, uprawnionym do świadczeń, zamieszkałym na terytorium powiatu kompleksowe i skoordynowane świadczenia opieki zdrowotnej w miejscu zamieszkania. Świadczenia udzielane są w warunkach ambulatoryjnych (w gabinecie, poradni lub przychodni), a w przypadkach uzasadnionych medycznie, także w domu pacjenta (również w domu pomocy społecznej). Obejmują także profilaktyczną opiekę nad dziećmi i młodzieżą sprawowaną przez pielęgniarkę/higienistkę w środowisku nauczania i wychowania.

Podstawowa opieka zdrowotna na terenie powiatu jest świadczona w poniżej przedstawionych placówkach.

Gmina Białe Błota

Centrum Medyczne IKAR
86-005 Białe Błota
ul. Barycka 38

NZOZ "Zdrowie"
ul. Porzeczkowa 20
86-065 Łochowo

Gmina Koronowo

Przychodnia Rejonowa Ogólna
ul. Paderewskiego 33, 86-010 Koronowo
